П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  МОСКВЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 мая 2015 г. N 311-ПП

0 внесении изменений в право­
вые акты города Москвы

В целях повышения эффективности использования средств бюджета
города Москвы Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от
25 декабря 2007 г. N 1 1 7 8 -П П  "О Государственном автономном учреж­
дении города Москвы "Московская государственная экспертиза" (в ре­
дакции постановлений Правительства Москвы от 13 марта 2012 г.
N 88-ПП, от 19 декабря 2012 г. N 763-ПП), дополнив постановление
пунктом 4. 3 в следующей редакции:

"4.3. Проведение публичного технологического и ценового ауди­
та инвестиционных проектов, финансируемых за счет средств бюджета
города Москвы.".

2. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от
24 февраля 2011 г. N 48-ПП "Об утверждении Положения о Комитете
города Москвы по ценовой политике в строительстве и государствен­
ной экспертизе проектов" (в редакции постановлений Правительства
Москвы от 13 марта 2012 г. N 88-ПП, от 6 августа 2013 г. N 517-ПП,
от 27 мая 2014 г. N 281-ПП, от 21 августа 2014 г. N 478-ПП):

2.1. Пункт 4.2.16 приложения 1 к постановлению изложить в
следующей редакции:

"4.2.16. Об утверждении порядка проведения публичного техно­
логического и ценового аудита инвестиционных проектов, финанси­
руемых за счет средств бюджета города Москвы.".

2.2. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 4.2.17 в
следующей редакции:

"4.2.17. По иным вопросам, связанным с реализацией полномочий
субъекта Российской Федерации в установленной сфере деятельности
Комитета.".

проектные изыскания

https://www.mosexp.ru/proektnye_raboty

-  2 -

2.3. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 8.1(1) в
следующей редакции:

"8.1(1). Проведение публичного технологического и ценового
аудита инвестиционных проектов, финансируемых за счет средств бюд­
жета города Москвы.".

3. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от
30 декабря 2011 г. N 671-ПП "Об утверждении Положения о порядке
формирования и реализации адресной инвестиционной программы города
Москвы" (в редакции постановлений Правительства Москвы от 28 фев­
раля 2012 г. N 70-ПП, от 24 мая 2012 г. N 240-ПП, от И  декабря
2012 г. N 708-ПП, от 24 декабря 2013 г. N 881-ПП, от 28 января
2014 г. N 27-ПП, от 3 марта 2015 г. N 93-ПП), дополнив приложение
к постановлению пунктом 2.17(2) в следующей редакции:

"2.17(2). Для включения объекта капитального строительства в
адресную инвестиционную программу, в том числе при детализации ук­
рупненных инвестиционных проектов (пункт 3.7 настоящего Положе­
ния), стоимость строительства, реконструкции которого составляет
1 млрд, рублей и более, главный распорядитель бюджетных средств
обеспечивает проведение публичного технологического и ценового ау­
дита в порядке, установленном Комитетом города Москвы по ценовой
политике в строительстве и государственной экспертизе проектов.".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам гра­
достроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

Мэр Моек С.С.Собянин

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796559.htm